3

[image: Описание: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  23.06.2020                                                                                                  №  55
г. Невьянск

О признании утратившим силу решения Думы Невьянского городского округа
 от 26.08.2009 № 108 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории Невьянского городского округа»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона
от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области
от 30.04.2020 № 287-ПП «О признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской области от 06.08.2004 № 743-ПП «О Примерных правилах содержания домашних животных в Свердловской области»,  руководствуясь Уставом Невьянского городского округа, рассмотрев предложение Нижнетагильской межрайонной природоохранной прокуратуры
от 14.05.2020 № 5-116в-2020, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Признать утратившим силу решение Думы Невьянского городского округа от 26.08.2009 № 108 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории Невьянского городского округа».
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
  3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

image1.wmf